
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°914 del 30/12/2011

OGGETTO:  Rettifica  del  Regolamento  per  l’attribuzione  e  revoca 
degli incarichi dirigenziali.

PROPOSTA N°954 IN DATA 29/12/2011

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 150 del 2 ottobre 2008, con la quale 
si approvava il regolamento per l’attribuzione e la revoca degli 
incarichi dirigenziali;

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  1389  del  15.09.2009  e  n.  533 
dell’8.06.2010,  con  le  quali  sono  state  apportate  modifiche  al 
regolamento in oggetto;

RICHIAMATI gli articoli 3 e 4 del regolamento in esame, dove viene 
indicato che gli incarichi di direzione di struttura complessa, 
compresa la direzione di distretto e di struttura semplice, sono 
conferiti dal Direttore Generale a dirigenti con rapporto di lavoro 
esclusivo con l’Azienda;

RICHIAMATA la Legge 26 maggio 2004, n. 138 "Conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto-legge 29 marzo 2004, n. 81, recante 
interventi urgenti per fronteggiare situazioni di pericolo per la 
salute pubblica"

RICHIAMATO nello specifico l’art. 2-septies, il quale prevede che 
la non esclusività del rapporto di lavoro non preclude la direzione 
di strutture semplici e complesse.

RICHIAMATO l’articolo 21 della Legge Regionale 28 luglio 2006 n. 
10, il quale al secondo comma recita ”l’esclusività del rapporto di 
lavoro costituisce criterio preferenziale per il conferimento ai 
dirigenti  del  ruolo  sanitario  di  incarichi  di  direzione  di 
struttura complessa e semplice…..”

RITENUTO di  dover  adeguare  il  Regolamento  aziendale  per 
l’attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali al dettato 
della normativa vigente;

VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10;



VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la Legge n. 138 del 2004

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) Di adeguare il regolamento aziendale per l’attribuzione e la revoca 
degli incarichi dirigenziali alle disposizioni contenute nella Legge 26 
maggio 2004, n. 138, nonché nella Legge Regionale 28 luglio 2006 n. 10;

2)  Di  sostituire  il  comma  2  dell’articolo  3  del  Regolamento  per 
l’attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali con il seguente:
Sono conferiti dal Direttore Generale a Dirigenti preferibilmente con 
rapporto  di  lavoro  esclusivo  con  l’Azienda  e  dipendenti  a  tempo 
indeterminato;

3)  Di  sostituire  il  comma  6  dell’articolo  3  del  Regolamento  per 
l’attribuzione e revoca degli incarichi di Direttore di Distretto con 
il seguente:
punto  a):  Titolarità  di  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e 
preferibilmente a rapporto esclusivo presso l’Azienda Sanitaria Locale 
in qualità di dirigente che abbia maturato una specifica esperienza nei 
servizi  territoriale  e  un’adeguata  formazione  nella  loro 
organizzazione;
punto b): Rapporto di lavoro con l’Azienda Sanitaria Locale ai sensi 
dell’articolo  8  comma  1  del  D.Lgs.  n.  502/1992  quale  medico 
convenzionato con l’Azienda da almeno dieci anni;

4)  Di  sostituire  il  comma  2  dell’articolo  4  del  Regolamento  per 
l’attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali con il seguente:
Sono conferiti dal Direttore Generale a Dirigenti preferibilmente con 
rapporto  di  lavoro  esclusivo  con  l’Azienda  e  dipendenti  a  tempo 
indeterminato, che abbiano maturato un’esperienza professionale nella 
dirigenza, non inferiore a cinque anni;

5) Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Amministrazione 
del  Personale  ed  alle  OO.SS.  aree  delle  dirigenze  sanitarie,  per 
opportuna informativa.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dott.ssa Maria Giovanna  Porcu       Dott. Nicola Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 05/01/2012 al 19/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°914 del 30/12/2011

